АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от  27.02.2015 г.  № 510-н
О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие культуры  на территории Марксовского

муниципального района Саратовской области

на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением
администрации Марксовского муниципального района
от 25.11.2014 года № 2927-н
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 года № 2927-н, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                     О.А. Тополь
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

от 27.02.2015 г. № 510-н
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 года № 2927-н:
1. По всему тексту постановления наименование «Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района» заменить на Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района.
2. Раздел 4. «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы и целевых индикаторов (показателей) их выполнения» муниципальной программы Марксовского  муниципального района Саратовской области дополнить пунктом:

- «Организация занятости детей и подростков».
3. Раздел 4. «Описание мероприятий и целевых показателей (индикаторов) их выполнения» подпрограммы № 2 муниципальной программы «Развитие культуры в Марксовском муниципальном районе Саратовской области на 2015 - 2017 годы» дополнить пунктом:

«Реализация основного мероприятия «Организация занятости детей и подростков» направлена на содействие временной занятости несовершеннолетних в возрасте 14–17 лет в свободное от учебы время и в период летних каникул».

4. В приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры  на территории Марксовского муниципального района Саратовской области» раздел 2. «Основное мероприятие: Проведение массовых мероприятий в сфере  культуры» Подпрограммы № 2: «Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности на 2015 - 2017 годы» изложить в следующей редакции:
	2.
	Основное мероприятие:
Проведение массовых мероприятий в сфере  культуры
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	2015
	2017

	2.1.
	Мероприятие 1:
Проведение культурно-массовых мероприятий: праздники, обряды, театрализованные представления, тематические вечера, концерты, спектакли, выставки, ярмарки, смотры-конкурсы, фестивали, игровые конкурсные развлекательные и познавательные программы, вечера отдыха, шоу-программы, дискотеки, карнавалы, культурно-массовые мероприятия с участием профессиональных артистов, организация культурно-досугового обслуживания на выездах.
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	2015
	2017

	2.2.
	Мероприятие 2:

Погашение кредиторской задолженности.
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	2015
	2017

5. В приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры  на территории Марксовского муниципального района Саратовской области» Подпрограмму № 2: «Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности на 2015 - 2017 годы» дополнить следующим основным мероприятием:
	6
	Основное мероприятие:

«Организация занятости детей и подростков»
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	2015
	2017

	6.1.
	Мероприятие 1:
Содействие временной занятости несовершеннолетних в возрасте 14–17 лет в свободное от учебы время и в период летних каникул
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	2015
	2017

6. В приложении № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие культуры  на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2015 – 2017 годы» раздел 2 Подпрограммы 2: «Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности на 2015 – 2017 годы»  изложить в новой редакции:
	2.
	Основное мероприятие:

Проведение массовых мероприятий в сфере культуры
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	Всего, в том числе:
	1926,6
	642,2
	642,2
	642,2

	местный бюджет
	1926,6
	642,2
	642,2
	642,2

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Мероприятие 1:

Проведение культурно-массовых мероприятий: праздники, обряды, театрализованные представления, тематические вечера, концерты, спектакли, выставки, ярмарки, смотры-конкурсы, фестивали, игровые конкурсные развлекательные и познавательные программы, вечера отдыха, шоу-программы, дискотеки, карнавалы, культурно-массовые мероприятия с участием профессиональных артистов, организация культурно-досугового обслуживания на выездах.
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	Всего, в том числе:
	1895,5
	611,1
	642,2
	642,2

	местный бюджет
	1895,5
	611,1
	642,2
	642,2

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Мероприятие 2:

Погашение кредиторской  задолженности.
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	Всего, в том числе:
	31,1
	31,1
	-
	-

	местный бюджет
	31,1
	31,1
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

6.  В приложении № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие культуры  на территории Марксовского муниципального района Саратовской области на 2015 – 2017 годы» Подпрограмму 2: «Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности на 2015 – 2017 годы» дополнить разделом 6 следующего содержания:

	6.
	Основное мероприятие:

«Организация занятости детей и подростков»
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	Всего, в том числе:
	23,4
	7,8
	7,8
	7,8

	местный бюджет
	23,4
	7,8
	7,8
	7,8

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Мероприятие 1:
Содействие временной занятости несовершеннолетних в возрасте 14–17 лет в свободное от учебы время и в период летних каникул
	«Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района»
	Всего, в том числе:
	23,4
	7,8
	7,8
	7,8

	местный бюджет
	23,4
	7,8
	7,8
	7,8

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района                                                                                                             Г.В. Воеводина

	Проект внесен  управлением культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района

	Дата приема

	Дата подписи

	Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации ММР

	А.В.Некрасов

	Заместитель главы администрации ММР

	А.О. Марченко

	Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования
администрации муниципального района

	Г.В. Воеводина

	Начальник правового управления администрации ММР

	Е.А. Агапитова

	Начальник управления экономического развития и торговли администрации ММР

	О.А. Мазанова

	Начальник отдела экономики управления экономического развития и торговли администрации ММР

	Е.В. Шепелева

	Председатель комитета

финансов

администрации ММР

	С.В.Чалбушева

	Исполнитель

	О.М. Михеева

	Начальник отдела по обеспечению документооборота

	Е.В. Лазарева

\\192.168.0.111\машбюро\2015\постановления\февраль\Pt226 200215 № 510-н.doc